

عنوان مقاله:

نقش توسعه توانمندی معلمان در غنی سازی دانش و ارتقای مهارت های آموزشی

محل انتشار:

اولین همایش بین المللی معلمان برتر و مدارس پیشرو در هزاره سوم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

عابده ریگی - آموزش ابتدایی اداره آموزش و پرورش شهرستان میرجاوه

خان بگم شیرزایی - آموزش ابتدایی اداره آموزش و پرورش شهرستان میرجاوه

صفیه افزاره - آموزش متوسطه اداره آموزش و پرورش شهرستان زاهدان

افسانه افزاره ریگی - آموزش ابتدایی اداره آموزش و پرورش شهرستان میرجاوه

خلاصه مقاله:

در دهه های اخیر، توسعه توانمندی معلمان به عنوان یکی از مفاهیم کلیدی در توسعه آموزش و پرورش مطرح شده است. این مفهوم نه تنها به بهبود مهارت های آموزشی معلمان می پردازد، بلکه به غنی سازی دانش و افزایش ارتباطات آموزشی در جوامع تحت تاثیر آن نیز می پردازد. در این مقاله، نقش اساسی توسعه توانمندی معلمان در بهبود دسترسی به دانش، تقویت مهارت های آموزشی، و افزایش کیفیت آموزش و پرورش مورد بررسی قرار می گیرد. با استناد به تحقیقات روز و مطالعات انجام شده، اهمیت استراتژی ها و روش های توسعه توانمندی معلمان برای بهره وری بالاتر و بهبود نتایج آموزشی مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. از جمله چالش های بزرگ در حوزه آموزش و پرورش، ارتقای کیفیت آموزش و افزایش دسترسی به دانش محسوب می شود. توسعه و پیشرفت جوامع بر اساس توانمندی افراد آن جامعه تاثیر مستقیم دارد، و معلمان به عنوان بنیانگذاران و تقویت کنندگان این توانمندی ها در نظام آموزشی نقش حیاتی دارند. ارتقاء مهارت های آموزشی معلمان و غنی سازی دانش آن ها از طریق توسعه توانمندی، علاوه بر بهبود مدیریت کلاس و رفتارهای آموزشی، می تواند به بهبود کیفیت آموزش و ارتقای عملکرد تحصیلی دانش آموزان منجر شود. توسعه توانمندی معلمان به عنوان یک راهبرد استراتژیک، نقش اساسی در بهبود کیفیت آموزش و پرورش دارد. با توجه به پویایی های سریع علم و فناوری، نیاز به آموزش معلمان به گونه ای است که آن ها قادر باشند دانش آموزان را برای موفقیت در جوامع دانش بنیان آماده سازند. همچنین، غنی سازی دانش معلمان به عنوان ابزاری برای تحقق هدف های اجتماعی و اقتصادی جوامع، بسیار حیاتی است و نقش اساسی در توسعه پایدار دارد. در این مقاله، تحلیل و ارزیابی نقاط قوت و ضعف روش های مختلف توسعه توانمندی معلمان به منظور ارائه پیشنهادات و راهکارهای موثرتر برای بهبود کیفیت آموزش و پرورش مورد بررسی قرار می گیرد.

کلمات کلیدی:

توانمندسازی معلمان، دانش، مهارت ها، آموزش و پرورش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2026992>

